2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________  № ____________

«О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 03.03.2021 № 1064-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти»
В соответствии с постановлениями мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 30.06.2016 № 2089-п/1 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти)», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 03.03.2021 № 1064-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к Постановлению:
1.1.1. В таблице 40 подраздела 2.5. раздела 2 строку 19 изложить в следующей редакции:

«

	19
	Костюм рабочий
	компл.
	1
	6
	3 200,00

                                                                                                                                  »,
1.1.2. В таблице 42 подраздела 2.5. раздела 2:
1.1.2.1. строку 2 изложить в следующей редакции:
«

	2
	Арматура
	шт.
	6
	720,00

                                                                                                                                                »,
1.1.2.2. строку 5 изложить в следующей редакции:

«

	5
	Герметик силиконовый
	шт.
	3
	506,00

                                                                                                                                                »,

1.1.2.3. строку 8 изложить в следующей редакции:

«

	8
	Кисть малярная
	шт.
	10
	90,00

                                                                                                                                                »,

1.1.2.4. строку 13 изложить в следующей редакции:

«

	13
	Краска
	шт.
	6
	760,00

                                                                                                                                                »,

1.1.2.5. строку 18 изложить в следующей редакции:

«

	18
	Пена монтажная 750мл
	шт.
	3
	802,00

                                                                                                                                                »,

1.1.2.6. строку 24 изложить в следующей редакции:

«

	24
	Саморез
	шт.
	1 200
	4,00

                                                                                                                                                »,

1.1.2.7. дополнить пунктами 32, 33, 34, 35 следующего содержания:

«

	32
	Провод / кабель
	м
	20
	200,00

	33
	Обезжириватель
	шт.
	3
	295,00

	34
	Стеклоткань
	шт.
	3
	875,00

	35
	Пенополистерол
	шт.
	10
	450,00

                                                                                                                                                ».
1.2. В приложении № 2 к Постановлению:
1.2.1. В таблице 7 подраздела 1.4. раздела 1:

1.2.1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2
	Телефон специализированный (для ЕДДС 3 раб.места)
	Шт.
	1 на 1 раб.место
	1
	15 680,00
	3 года

                                                                                                                      »,

1.2.1.2. пункт 29 изложить в следующей редакции:

«

	29
	Смартфон
	Шт.
	3
	2
	15 000,00
	3 года

                                                                                                                      »;
1.2.2. В таблице 8 подраздела 1.5. раздела 1:
1.2.2.1. пункт 33 изложить в следующей редакции:

«

	33
	Клавиатура и мышь беспроводные (комплект)
	Шт.
	6
	2 000,00

                                                                                                                      »,
1.2.2.2. дополнить пунктом 58 следующего содержания:

«

	58
	Кабель для оборудования связи
	м
	1 000
	660,00

»;

1.2.3. В таблице 21 подраздела 2.3. раздела 2 пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	3
	Техническое обслуживание системы пожарной сигнализации (СПС), системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре (СОУЭ), системы противодымной защиты (СПЗ)
	система
	3
	63 600,00

                                                                                                                      »;
1.2.4. В таблице 24 подраздела 2.3. раздела 2:
1.2.4.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«

	1
	Ремонт знаков безопасности
	Шт.
	85
	11 000,00

                                                                                                                      »,
1.2.4.2. дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«

	2
	Ремонт информационного щита
	Шт.
	1
	11 500,00

»;
1.2.5. В таблице 33 подраздела 2.4. раздела 2 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«

	3
	Комплекс работ по регулярному техническому обслуживанию оборудования комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозу возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций (пунктов оповещения и пунктов управления)
	усл.ед.
	1
	238 700,00

	12,00

»;
1.2.6. В таблице 38 подраздела 2.5. раздела 2 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1
	Знаки безопасности
	шт.
	85
	23 000,00

»;
1.2.7. В таблице 47 подраздела 2.6. раздела 2 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«

	4
	Средства идентификации спецавтомобилей, плавсредств и др. спецтехники (в т.ч. цветографические схемы для наружных поверхностей транспортных средств оперативной службы, номерные знаки, флаги, гербы и др.)
	компл.
	20
	35 347,00

»;
1.2.8. В таблице 49 подраздела 2.6. раздела 2:
1.2.8.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«

	4
	Влагозащитный костюм (комбинезон) с водоотталкивающей пропиткой
	шт.
	1
	78
	8 000,00

»,
1.2.8.2. пункты 6, 7 изложить в следующей редакции:

«

	6
	Костюм летний
	шт.
	1
	138
	8 600,00

	7
	Костюм зимний
	шт.
	1
	138
	8 600,00

»,

1.2.8.3. пункт 18 изложить в следующей редакции:

«

	18
	Сапоги резиновые (с антипрокольной подошвой, с вставным утеплителем и т.д.)
	пара
	1
	75
	4 500,00

»,

1.2.8.4. пункты 21, 22 изложить в следующей редакции:

«

	21
	Сапоги кирзовые
	пара
	1
	4
	3 900,00

	22
	Туфли (полуботинки женские) кожаные
	пара
	1
	50
	3 000,00

»,

1.2.8.5. дополнить пунктами 34, 35, 36 следующего содержания:

«

	34
	Белье нательное мужское
	Компл.
	2
	70
	2 120,00

	35
	Носки вязаные
	пара
	2
	70
	310,00

	36
	Носки
	пара
	2
	70
	130,00

»;
1.2.9. В таблице 56 подраздела 2.6. раздела 2 пункт 5 изложить в следующей редакции:

«

	5
	Стол
	шт.
	6
	5 лет
	9 583,00

»;
1.2.10. В таблице 62 подраздела 2.6. раздела 2 пункт 6 изложить в следующей редакции:

«

	6
	Огнетушитель ОП-25
	шт.
	1
	3 900,00

»;
1.2.11. Таблицу 65 подраздела 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«                                                                                                    Таблица 65

Норматив затрат на постельные принадлежности и полотенца
	№п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Предельное количество*
	Предельная цена за единицу в год, руб.

	1
	Наволочка подушечная нижняя
	шт.
	18
	360,00

	2
	Наволочка подушечная верхняя
	шт.
	18
	360,00

	3
	Полотенце махровое
	шт.
	39
	500,00

	4
	Простыня
	шт.
	30
	620,00

	5
	Подушка
	шт.
	15
	910,00

	6
	Одеяло
	шт.
	15
	3 000,00

	7

	Матрас
	шт.
	15
	20 000,00

* норматив количества определяется исходя из фактической потребности в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.
»;
1.2.12. Подраздел 2.6. раздела 2 дополнить таблицей 69 следующего содержания:

«                                                                                                   Таблица 69
Норматив затрат на приобретение автомобильных шин и дисков

	№п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Предельное количество
	Предельная цена за единицу в год, руб.

	1
	Шина пневматическая
	шт.
	230
	11 950,00

	2
	Диск колесный
	шт.
	230
	4 000,00

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава городского округа
	Н.А. Ренц

2
2
2